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Nytt liv i Å-kafét
Nu förmodar vi att många Löabor blir glada! Det blir liv i Å-kafét igen 
i sommar! Ingen stor lunchrestaurang ännu, men kaff e och smörgåsar, 
kanske någon baguett med gott pålägg för en enklare lunch och mo-
rotskaka och rabarberpaj till efterrätt. 
Det är Åsa Sandström från Ramsberg 
som blir kaféidkare nu. Efter många år 
i hemtjänsten känner Åsa att hon vill 
pröva något nytt och när dottern Ida med 
kompisen Saga ville ha ett sommarjobb, 
så fanns Å-kafét i Löa plötsligt där som 
en god chans. Åsa tar inte över hela hu-
set, men hyr kafélokalen av Peter Jellvin 
och ser fram emot att få börja en helt ny 
verksamhet. 

– Det måste ju bli mycket enkelt till 
en början, säger Åsa, men vi hoppas 
kunna börja till midsommar och sedan 
hålla öppet fredag till söndag kl 10 – 16. 
På lördagarna räknar vi med att kunna 
erbjuda ponnyridning kl 12-16 också. 
Det är grannar i Ramsberg som kan bistå 
med lämpligt små hästar. 

Ida och Saga är förstås också ivriga på 
att det ska gå bra, så att de inte bara be-
höver arbeta med att koka kaff e och bre 
mackor, utan också kan få någon liten 

Ljusnarsbergs kultur kommer 
att glimta fram på många olika 
ställen den 2-3 juli i år. Mer 
än hundra personer kommer 
att dela med sig av sin skapar-
glädje av varierande sort under 
helgen. Allt ifrån matlagning 
till trähantverk, fotografi  
och krukmakeri. Även Löa 
räknas till Ljusnarsberg vid 
detta tillfälle och Löa-Bladet 
väljer förstås att berätta om de 
Kulturglimtar som kommer att 
fi nnas här i år. 

Gröna Ånäs 
I den gamla träullsfabriken 
kommer naturnära slöjd- och 
konsthantverk i trä och andra 
vackra saker att visas. 

Marias Ateljé 
i Löa fi nns också på Gröna 
Ånäs, där Maria Gotthard Fri-
modig visar sina akvareller. 

Perssons Magasin 
Håller öppet med konsthant-
verk, loppis, utställningar och 
kafé som vanligt. Annika Del-
fors ställer ut sina oljemålning-
ar med naturmotiv på temat ”I 
längtans spår” 

 
Lisa Lager 
får vi förstås också räkna till 
Löa, även om hon ställer ut 
hemma hos sig vid Laxbäckens 
Dansbana. (Kyrkogårdsgatan 
48 är den offi  ciella adressen). 
Dansbanan har hon byggt själv, 
men mer fascinerande är ändå 
hennes fantastiska mosaiker 
över väggar trapphus och golv. 
Hur sådana naturmålningar 
med små, små stenar ser ut går 
inte att beskriva, de måste ses! 

Kulturglimtar

lön för sitt sommarjobb. Och skulle det 
nu gå riktigt bra är Åsa inte främmande 
för att fortsätta att hålla öppet under res-
ten av året. 

Vi får väl hålla tummarna för det! 

Åsa och Ida Sandström var mitt upp i gräs-
klippningen när Löa-Bladet fångade dem 
och lurade in dem bakom kassadisken. Men 
här vill de naturligtvis stå många gånger i 
sommar.

Om det inte tillräckligt klart framgår av detta nummer vill vi påpeka att som vi be-
rättade om i förra numret blir det Hyttans Hemligheter med ny projektledning i år. 
Elin Hector, Anki Färenborg och Leo Matthis Dicksson ska hjälpa oss att leta reda på 
Minnet som Försvann med premiär 9 juli. Midsommar blir det förstås också, men om 
det blir någon samordnad dans kring stången är okänt för Löa-Bladet.

Glad Sommar!
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Så det blir som vanligt. Den ena trevligheten efter 
den andra dyker upp och Löa-Bladets redaktion 
inser snabbt att det måste bli ett nummer till av den-
na efterfrågade tidning. Kanske bara två eller fyra 
sidor, för att berätta om vad som kommer att hända 
i Löa denna sommar. Vi börjar så i alla fall, så får vi 
väl se hur många sidor det blir. 

Vi vet mycket väl att det fi nns krig och svält och 
eländen av många olika slag i vår omvärld, men så-
dant överlåter vi tacksamt till de större drakarna och 
berättar om traditionella sommaraktiviteter i denna 
by istället. Livet börjar ju anta mer normala former 
efter ett par nerstängda år och kafé, simskola, Hyt-
tans Hemligheter, båtkarneval, Löiad, nostalgidag 
och en del annat är aktuellt igen och därtill fi nns 
nyinfl yttade Löabor att välkomna.  

Att delar av redaktionen står mitt upp i stökiga 
fl yttbestyr hör inte till de större nyheterna, men som 
framgår av redaktionsrutan här nedan har Björknäs 
bytts mot Missionshuset. Inget dumt byte alls, Men 
en förfärande påminnelse om hur mycket böcker, 
porslin, fotoalbum och termometrar (!!??) man hin-
ner samla på sig under ett liv. 

22 juni 2022

Spektakel i fl yghangaren
I år slår Bergslagens Spektakelteater till ordentligt! Föreställ-
ningen Korpspelen är en varieté med 22 scener och nästan 50 
personer i ensemblen. Uppsättningen är den största Spekta-
kelteatern hittills har gjort. Spelplats för föreställningen är 
fl yghangaren Aerodromen som inte ligger långt från Gammel-
bo gård utanför Ramsberg, en helt unik spelplats i en gammal 
segelfl ygshangar. I år blir det alltså korpar som ska fl yga där. 

Formen för föreställningen blir, enligt förhandsreklamen, 
en blandning av dåtid, nutid och framtid. Scenografi n blir 
delvis fi lmad och vi utlovas teater, fi lm, rörelse, sång och 
musik i en svårslagen blandning.  Vi kommer att få vara med 
om bergsbrukens framväxt, invandring av fi nnar, tyskar och 
valloner och dagens invandring. Modern industrialisering och 
biblioteksuppror hör också till det som korparna berättar om. 

Personer från förr
Historiska personer vi möter är Klas Klasson Horn af Åminne 
(rättshaveristen på Gammelbo gård), Bergsrådet Daniel Tilas, 
Lasse-Maja (vår första off entliga trans-person), Elsa Be-
skow och många fl er. Från Löa deltar liksom tidigare år Rolf 
Elmström, Astrid Ericsson och Lars Larsson, som också varit 
med och skrivit en del text och sånger. För regin svarar Stefan 
Jansson. 

Premiär blir den 28 juni och korparna spelar sedan 29 juni, 
1, 2, 3 och 5 juli kl 19. Söndagen 3 juli blir det dessutom en 
föreställning kl 14. Biljetter kan bokas på spektakelteatern.se  

Ett sommarnummer 
måste det bli också!

Och snart är det kräfttider
Äkta fl odkräftor fi nns förstås inte i Löas 
vattendrag. Men signalkräftor kokta på rätt 
sätt är ju inte dumt det heller. 

Helt fritt fram att fi ska upp läckerhe-
terna är det inte förstås. Markägare med 
fi skerätt brukar hålla på sin rätt. För dem 
gäller följande datum för kräftfi sket: 5-7/8, 
19-21/8 och 2-4/9.

Max 25 burar /markägare och små kräftor under 10 cm ska 
läggas tillbaks på lämplig plats. Tid för iläggning är tidigast 
17.00 på fredagen och alla burar ska vara upptagna senast 
10.00 på söndagen. Mer information om kräftfi sket kommer 
att komma upp på Löabloggen
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Fast Renata Lundborg heter inte alls så 
numera. Det är Margaux Edelsvärd, som 
fl yttat till Lerbacken. 

– Jag gillade aldrig namnet Renata, 
så när jag fi ck chansen bytte jag till Mar-
gaux, säger hon och visar stolt att nam-
net fungerar som registreringsnummer 
på bilen också. Efternamnet kom med ett 
äktenskap, som dock är upplöst nu. 

Så jag kommer att bo här ensam, fast 
barnen – dottern Carin 17 år och tvilling-
pojkarna Gustav och Carl, 14 år - kom-

Renata Lundborg har fl yttat till Löa, en by som hon med glädje minns 
från sin barndoms somrar. Hon har tagit över föräldrarna, Kristina 
och Ingvar Lundborgs, sommarhem Lerbacken och ser nu fram emot 
att bli Löabo ”på riktigt”. 

– Jag vill ha häst igen och här fi nns ju både stall och betesmarker, 
så jag tyckte att det var lika bra att jag fl yttade hit, mamma och pap-
pa har i alla fall inte orkat vara här särskilt mycket de senaste åren. 
Kristina och Ingvar höll med. 

mer nog hit på sommaren. Och grabbar-
na kanske vill fortsätta skolan efter 8:an 
i Lindesberg och då bor de förstås här.  

Sällskapshäst
Någon häst fi nns inte på plats ännu. 
Margaux vill renovera stallet först. När 
det är gjort kanske hon kan hyra ut någ-
ra platser till Emma Siewert, eller i vart 
fall någon av hennes hästar. Det strider 
mot djurskyddslagen att hålla en ensam 
häst numera. Att hästen får sällskap av 
två hundar, en kanin och två råttor räcker 
inte. En ponny går an, men en häst måste 
det ändå vara. 

Hundarna Strike och Grappa, kani-
nen Bosse och råttorna Humle och Dum-
le får hålla Margaux sällskap istället. 

Gulliga råttor
– Men usch, skriv inte att jag har råttor, 
säger Margaux, då tror väl folk i Löa 
att jag inte är riktigt klok och vågar inte 
komma hit och hälsa på! 

Men riktiga råttor är det, med rejäl lång 
svans. Men de är förstås tama, vana vid 
att hanteras av människor och bedårande 
söta faktiskt. 

Allt kommer att bli mycket bra
Stallet behöver renoveras, men det är 
ändå i tämligen gott skick, liksom bo-
stadshusen, som bara behöver lite ny 
rödfärg. Margaux håller på att sälja sitt 
hus i Stallarholmen nu, men räknar inte 
med att möblera om särskilt mycket på 
Lerbacken. Det får i stort sett se ut som 
när föräldrarna bodde här. Och hon räk-
nar med att allt kommer att bli mycket 
bra här. 

– Det blir var man gör det till och 
fi nns det jobb att göra stör det inte mig, 
säger Margaux, jag vill alltid ha något 
projekt på gång. 

Drömmer om ett ridhus
Margaux är ingen tävlingsryttare, Hon 
tänker sig nog själv att en häst på Ler-
backen mest får användas för ”pensio-
närsridning” En dröm är ändå att bygga 
ett ridhus på gården. Ett projekt som fl er 
än hon kan ha glädje av. 

Som undersköterska är hon inte rädd 
för att behöva gå arbetslös, men det är 
inte främst inom vården hon vill ha jobb 
nu. Ett annat och intressantare alternativ 
är på gång, men det har inte kommit så 
långt att hon kan berätta om det. 

Lerbacken blir åretruntboende igen

Humle är förvisso en råtta, men ett riktigt 
gosedjur också.

Friidrottsskola har det redan hunnit 
vara ett par gånger när detta Löa-Bla-
det kommer ut och sista träningsgång-
en för denna månad blir onsdagen 29 
juni. Den som vill vara med och träna 
löpning, höjdhopp, längdhopp, diskus 
och andra friidrottsgrenar kan komma 
ner på plan då i alla fall och hoppas 
på att friidrottsskolan fortsätter i au-
gusti. De som är födda 2014-15 har 
nu tränat kl 17.00 - 17.45 och de som 
är födda 2013 eller tidigare kl 17.50-
18.30. Maria Söderlund är ledare, 
men har inte säkert bestämt än hur det 
blir med nya tider. Ring henne på 070 
262 39 32 om du är intresserad. 

Volleybollentusiasterna håller 
nog på hela sommaren. På torsdagar 
kl 19 och söndagar kl 18 är spelet 
igång. Kanske är spelarna något äldre 
än friidrottsknattarna, men herrar och 
damer görs här ingen skillnad på. Alla 
är välkomna.

Sport i sommar



Ännu några Löabor ska förhoppningsvis 
lära sig simma denna sommar. Det är en 
viktig kunskap. Badplatsen vid Norrsjön 
blir som vanligt ”lektionslokal”.

Start och inskrivning måndagen den 
27 juni kl 10 och skolan håller sedan 
igång måndag - fredag t.o.m. 15 juli

Tider meddelas vid inskrivningen. 
Lek och plask hör också till aktiviteter-
na vid sidan av simskola och märkes-
tagning. Vuxna är (förmodar vi) också 
vålkomna att testa om krafterna för ett 
simborgarmärke sitter i.

Simlärare är Emma Nordenfeldt, 
076-185 66 32, och Kerstin Mossberg, 
070-762 30 04.Den 18 juli blir det sjunga av i Bygde-

gården. Stiko Per Larsson och Martin 
Almgren, som gjort uppskattade besök 
i Löa förr kommer tillbaka. Det blir in-
släpp kl 18 och sången börjar kl 19.

Bygdegårdsföreningen får ingen del 
av biljettintäkterna, men hoppas kunna 
få ihop några slantar på att sälja kaff e 
med hembakt. Föreningen erbjuder er-
sättning för degar och smeter, men tar 
tacksamt emot hjälp med själva bak-
ningen. Den som vill bidra med lite kak-
bak eller annat, får hjärna höra av sig till 
Mikael Stark på tel 070 533 38 02 eller 
mstark@telia.com. 

Minigolfen och glasskiosken håller öp-
pet varja dag kl 12-18 från nu och till den 
12 augusti med hjälp av sommarjobban-
de ungdomar.

På måndagar kl 14 bjuder SPF Storå/
Vasselhyttan in till särskild pensio-
närskamp. När det slagits färdigt med 
klubborna samlas man till en trevlig 
stund runt de medhavda kaff ekorgarna.

Glass och golf

Simskola

Löiaden 
Någon Sommarolympiad blir 
det inte i år, men väl både VM 
och EM i friidrott. VM går i 
Eugene i USA 15-22 juli och 
Europamästerskapet 15-21 au-
gusti. Och inte nog med det! 
Löiaden återkommer efter ett 
par års Coronoauppehåll!

Lördagen 20 augusti är 
Löabor i alla åldrar välkomna 
att delta i alla eller några av 
de fantasifulla tävlingsgrenar 
som brukar fi nnas då. Ålders-
klasserna brukar väl vara från 
0 till 100 år. Håll utkik på Lö-
abloggen efter mer tider och 
grenar. 

Löa Bostäder AB, Löbo, hölls sin 
bolagsstämma i början av juni. Inte var 
det många aktieägare som kom, men 
stämman hade inte heller någon aktie-
utdelning eller andra viktiga nyheter att 
diskutera. 

Det angelägnaste just nu är solcells-
projektet. Solceller kom på plats på sko-
lans tak i höstas och i pressläggnings-
ögonblicket håller också Trollebo på att 
förses med sådana solfångare. Sedan blir 
det grävning för att koppla ihop skolan 
och Trollebo till ett solkraftverk med 
el-central på skolans vind. Löbo svarar 
från 1 januari i år åter för el-kostnaderna, 
vilka enligt ett tidigare beslut förts över 
till skolföreningen. 

Ännu fi nns ingen klarhet i när den 
kommunala vattentäkten på skolgården 
ersätts med vatten från Vasselhyttan och 
Löbo kan borra efter bergvärme istället 
för den snart utbytesfärdiga pelletspan-
nan. 

Efter en del avsägelser och nyval ser 
styrelsen ut på följande sätt: 

Ordförande:  Linn Sander 
Vice ordförande:Kjell Björkgren 
Kassör:  Anna H Björkgren 
Sekreterare:  Johan Persson 
Fastighetsaansvarig: Anton Bruckner 
Övriga ledamöter: Aron Åby Hedenius 
  David Wetterhall  
  Per Andersen (Skåne- 
  Per) 
  Line Åby Hedenius  
 (skolföreningens representant) 
Suppleanter:Tomas Eriksson och 
Emma Elvenäs BBÅÅTTKARNEVAL   22022  

  II LÖA    
LLÖRDAG 30  JJULI     

ÅÅrets tema är   

lländer!!  
 

 
 

Planera er utstyrsel och smycka era  
allehanda flytetyg och kom och var med på vårt äventyr 

på den vackra ån. Starten går kl 17.00 
Anmäl deltagande från kl 16.00 vid gamla bron. 
Pris till vinnaren av tipsfrågorna, vandringspriset 

går till bäst utstyrda farkost. 
 

  
  

VVÄÄLLKOMNA!  
LLöa Kulltursäällskap 

Nostalgidagen
blir det också i år met motorfordon av alla de slag 
och ålder, hamburgare och korv och annat som 
hör till. Samt helikopterfl ygning. Lördagen den 3 
september vid Bygdegården

Föreningsnytt

Löa Hembygdsförening
höll årsmöte för både 2020 och 2021 den 
27 mars i år, eftersom det där jekla viru-
set hindrat tidigare möten. 

Föreningens viktigaste uppgift nu 
är att märka upp och skylta promenad- 
stigarna i byn. Det handlar inte bara om 
promenad utan hembygdskunskap ock-
så. Skyltar ska sättas upp längs såväl den 
vita som göna och blå stigen. Vad har 
hänt här? Vem har bott här? Vad är det 
här för något?
Styrelsen ser ut som följande:
Ordförande: Jonas Åby
Kassör:   Margareta Gustafsson
Sekreterare: Stina Gottliebsson
Ordinarie: Ingela Stark, Klle Sö- 
  derlund, Britt Carls- 
  son, Susanna Ehrnlund.
Suppleanter: Eric Gunnarsson och  
  Ulf Lager.

Efter ett par år med pandemi 
och uteblivna sociala tillställ-
ningar så funderar kultursäll-
skapet på att anordna båt-
karneval 2022. Om det fi nns 
tillräckligt med intresse och 
engagemang så blir evene-
manget av lördagen den 30:e 
juli med fi nt väder och glatt 
humör.

Båtkarneval (?)


